
SUPPE 
FISCH 

“Adler” Rindstatar 
Kräutersalat I Belper Knolle 
Buttertoast (A,G,M,O)

Rüeblitatar
Kräutersalat I Belper Knolle 
Pochiertes Ei I Buttertoast (A,C,O)

Kichererbsen Curry
Basmatireis I Blumenkohl
Tempura (A,F,N,O,P)

Waldpilzravioli
Käserahmsauce I Rucola 
(A,G,O)

Grüner Blattsalat 
Hausdressing I Kräuter (M,O)

Gemischter Salat
Hausdressing I Croûtons (M,O,A,L)

Junger Spinat mit Büffelmozzarella
Tomaten- Apfelkompott
(A,M,O)

Fleisch und Fisch stammen aus der Schweiz wo nicht
anders erwähnt. 
Bei Unklarheiten zu Kostformen, Allergenen und
Intoleranzen fragen Sie unsere Mitarbeitenden. Wir
geben gerne Auskunft.
Alle Preise in CHF und inklusive Mehrwertsteuer.

Vegetarisch 
Vegan

“Adler” Hot Dog
“Hausbratwurst” I Senfcreme 
 Röstzwiebeln  (A,C,G,M,O)

Caspar’s Club-Burger 
Alpstein-Pouletbrust I Spiegelei
Speck I Avocado I Salat (A,C,G,M,O)

serviert mit Pommes frites oder 
Pommes allumettes
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28

“Mediterran”
Büffelmozzarella I Basilikum (A,G)

“Classic”
Speck I Zwiebeln I Frühlingslauch
(A,G)

 

27
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Pastinakensuppe 
Speck I Croûtons (A,L,O)

14

Zander-Knusperli 
Pommes frites I Gurkensalat  
Remouladensauce (A,C,D,M,O)

Geräucherte Lachsforelle
Hummus I Tomaten I Joghurt
(D,O,P)

VEGGIE

29
39
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25

27

 29

9.5

13

19

KLASSIKER VOM METZGER

Cordon bleu vom Säuli
Gemüse (A,C,G,L)

Trüffel Cordon bleu vom Säuli
Rohschinken I Trüffelkäse  
Gemüse (A,C,G,L)

serviert mit Pommes frites oder 
Pommes allumettes

Kalbsadrio
Butterrösti I Zwiebelsauce 
(G,L,M,O)

     

35

41

32

35

43

SALATE

FLAMMKUCHEN

VORSPEISEN 

BURGER
UND HOT DOG 

Züri Geschnetzeltes 
Kalbshuft I Pilzrahm I Butterrösti
(A,G,O)

Ossobuco
Geschmorte Kalbshaxe 
Rosmarin-Polenta I Junges Gemüse 
Spinat (A,F,O,L)

Maispoulardenbrust
Kräuterrisotto I Erbsen (G,O,P) 

Lammkoteletts* 
Pommes rissolées | Artischocke 
Tomate I Grünes Gemüse (G,M,L,O,P)

41
46

53

41

52

klein

gross

Vorspeise
Hauptgang

Vorspeise
Hauptgang

*Lamm, Australien

Adler-Frühlingskarte



Kaffee I Espresso I Ristretto
Cappuccino I Schale
Doppelter Espresso 
Latte Macchiato
Kafi Luz 
Heisse oder kalte Ovomaltine I Schoggi
Heisse oder kalte Milch

Tee 
Fragen Sie nach unserem feinen
Teesortiment von “l’art du thé” aus Ballwil

BIERE

DURSTLÖSCHER

SCHAUMWEINE
UND CHAMPAGNER

OFFENE
ROTWEINE

APERITIFS

KAFFEE UND TEE

OFFENE WEISS-
UND ROSÉWEINE

OFFENBIERE

Erusbacher Bräu Urtyp 4.9%

LägereBräu Saisonbier

FLASCHEN
Bier Paul, Schwarzbier, naturtrüb 5%
LägereBräu Stella Maris Amber, 5.3%
LägereBräu Weizen, 4.9%

LägereBräu Federleicht, 0.3%

4.2
5.3
8.4

4.2
5.3
8.4

6
6

8.5

6

20cl
30cl
50cl

20cl
30cl
50cl

33cl
33cl
50cl

33cl

4.9
5.8
6.5
6.5
7.5
5.5
4.8

4.9

FRÜHLINGSDRINK

Lieblingswein nicht gefunden? Verlangen Sie unsere grosse Weinkarte.
Die Jugendschutzverordnung verbietet die Abgabe und den Verkauf von Wein, Bier und gegorenem Most an unter 16-Jährige sowie
Alcopops, Spirituosen und Aperitife an unter 18-Jährige.

Wasser 
Murianerwasser - Sturm I Flaute

Süssgetränk
Pepita I Elmer Citro
Coca-Cola I Coca-Cola ZERO
Apfelschorle I Rivella rot & blau
Rote Traubenschorle
Tonic I Bitter Lemon I Ginger Ale

Hausgemachter Caspar-Eistee 

Sirup
Le Sirupier de Berne
Angebot je nach Saison

Sirup ist längst kein Kindergetränk mehr, sondern der
ideale Sparring Partner für alkoholische Getränke wie
Wein, Prosecco, Champagner oder Bier. Geniessen Sie die 
Sirupspezialitäten von «Le Sirupier de Berne» an der Bar
oder zum Essen

4.2

5.2
5.2
5.2
5.2
5.5

5
8

4.8
6.8

50cl

33cl
33cl
33cl
33cl
19cl

30cl
50cl

30cl
50cl

Schweiz, Aargau
Wetzel Brut, Aarau

Spanien, Penedès
Balma Brut Reserva, Mas Betran

Italien, Veneto
Prosecco, Soligo Extra Dry Treviso

Frankreich, Champagne 
Louis Roederer Collection 

Klassiker
Helvetico Bianco I Rosso, 16%
Campari, 25%
Campari Orange oder Tonic
Cynar, 16.5%
Apérol Spritz
Hugo

Alkoholfreie Aperitifs
Sanbitter
Vertschi weiss
Virgin Hugo

9.5
8.5
11.5
8.5
11.5
11.5

5.5
11.5
9.5

4cl
4cl

4cl

10cl
10cl

WEISSWEINE

Schweiz, Aargau
Stiefeli-Ryter, Riesling x Sylvaner

Fehr und Engeli, Sauvignon blanc

Jürg Wetzel Weinbau, Chardonnay

Schweiz, Zürich
Irrslinger, Weisser Zweigelt

Schweiz, Waadt
Dézaley Médinette Grand Cru,
Chasselas

Italien, Südtirol
Klosterkellerei Muri-Gries, 
Pinot grigio

ROSÉWEINE

Frankreich, Provence
Pure Rosé, Maison Mirabeau

Italien, Sardinien
Conte Lemár Rosé, 
Isola dei Nuarghi  

10cl I 75 cl

8 I 42

9 I 48

10 I 58

9 I 54 

10.5 I 65

 8.5 I 47

  9 I 51

9 I 52
150 cl 120

300 cl I 230

Schweiz, Aargau
Tribus Gamaret, Muri

Edelstein Pinot Noir Barrique 

Cuvée de la Poste
Weingut Heuberger,
Pinot noir, Malbec und Diolinoir

Schweiz Wallis 
Syrah Diego Mathier, Salgesch 

Italien, Südtirol
Lagrein, 
Klosterkellerei Muri-Gries

Lagrein Riserva,
Klosterkellerei Muri-Gries

Italien, Toskana
Libertà, Collazzi 

Spanien, Somontano 
Enate Crianza 

Spanien, Sardón de Duero
Sardón

Österreich, Burgenland
Just Zweigelt, Weingut Ernst 

Portugal, Douro
Quinta Donna Mafalda, 
Christie’s Wines

10cl I 75 cl

9 .5 I 55

  11 I 65

9.5 I 56

12 I 70

 9.5 I 56

14 I 85
150 cl 182

9 I 51
150 cl 102

9.5 I 56
150 cl 115

9 I 49

9.5 I 54

10.5 I 63

10cl I 75 cl

11 I 65

 55

10 I 52

18 I 97

Klein
Gross

Geniessen Sie in unserer 

Adler-Lounge einen

“Olive-Basil Spritz”
12

mit Zwetschge-, Kräuter- oder Träschschnaps


